Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de São Francisco do Sul –  CMDCA

Lei no. 891, de 06.04.2010
Fone: (47) 3444-5690

 _____________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 20, de 04 de abril de 2018.

Dispõe sobre a criação da Comissão Especial para
Acompanhamento de Inscrições das Entidades e
Divulgação do Edital de Projetos.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Francisco do Sul – CMDCA
de acordo com as suas atribuições legais, e deliberação de seus membros e:

Considerando: a reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA, realizada em 04 de abril de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º Criar a Comissão Especial para Acompanhamento de Inscrições das Entidades e

Divulgação do Edital de Projetos, composta pelos seguintes membros:

a) Ceila Mariza Menezes de Menezes (Associação Comunitária da Enseada do Acaraí) –

Membro;

b) Marli Terezinha Varela Mette (Associação Rede ao Mar) – Membro;

c) Vladimir de Oliveira Ferreira (Associação Francisquense de Assistência Social) –

Membro;

d) Convidado: Efraim Tino Pereira (Secretaria de Desenvolvimento Social e da Cidadania)

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

_______________________________
Paulo Cesar Pereira

Presidente do CMDCA
Decreto Municipal nº 2.603 de 05 de maio de 2017